
Suvestinė redakcija nuo 2017-04-15 iki 2020-04-14 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 52-2625, i. k. 11322ATISAK00A1-170 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ APROBAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2013 m. gegužės 15 d. Nr. A1-170 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Privalomųjų rinkai tiekiamos runkelių sėklos kokybės reikalavimų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. rugsėjo 29 d. įsakymu 

Nr. 275 „Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos runkelių sėklos kokybės reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“, ir siekdamas užtikrinti tikslų runkelių sėklinių pasėlių tinkamumo nustatymą 

tam tikros veislės numatytos kategorijos sėkloms išauginti:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. A1-210, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-14, i. k. 2017-06445 

 

1. T v i r t i n u Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisykles (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

2.1. Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos viršininko 

2005 m. birželio 3 d. įsakymą Nr. 1A-80 „Dėl Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 72-2643); 

2.2. Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos viršininko 

2008 m. liepos 9 d. įsakymą Nr. 1A-95 „Dėl Valstybinės sėklų ir grūdų tarnybos prie Žemės 

ūkio ministerijos viršininko 2005 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 1A-80 „Dėl Runkelių sėklinių 

pasėlių aprobavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 79-3160). 

 

 

 

DIREKTORIUS EVALDAS ZIGMAS ČIJAUSKAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3D374667B337
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=332f2410210511e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6F773704E651
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9165C31F8763


PATVIRTINTA 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. 

gegužės 15 d. įsakymu Nr. A1-170 

 

RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ APROBAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato runkelių 

sėklinių pasėlių tinkamumo reikalavimus tam tikros veislės tam tikros kategorijos runkelių 

sėklai išauginti ir atitikties šiems reikalavimams patikrinimo tvarką. 

 

II. SĄVOKOS  

 

2. Pagrindinės sąvokos, vartojamos šiose taisyklėse: 

2.1. Regioniniai skyriai – Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Augalininkystės tarnyba) Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, 

Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių, Utenos, Vilniaus regioniniai skyriai.  

2.2. Runkelių sėklinių pasėlių kategorija – runkelių sėklinių pasėlių kokybės grupė, 

nustatoma pagal būsimo derliaus runkelių sėklos kategoriją. 

2.3. Runkelių sėklinių pasėlių kategorijos reikalavimai – visuma veislinio grynio, 

sveikumo ir kitų reikalavimų, pagal kuriuos nustatoma, ar runkelių sėklinis pasėlis tinka tam 

tikros kategorijos sėkloms išauginti. 

2.4. Pasodų aprobavimo aktas – dokumentas, kuriame nurodoma runkelių arba 

daržovių pasodų atitiktis Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių ar Daržovių sėklinių 

pasėlių aprobavimo taisyklių reikalavimams. 

2.5. Sėklojų aprobavimo aktas – dokumentas, kuriame nurodoma runkelių arba 

daržovių sėklojų atitiktis Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių arba Daržovių 

sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių reikalavimams. 

2.6. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jas apibrėžia 

Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymas ir Privalomųjų rinkai tiekiamos 

runkelių sėklos kokybės reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2000 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 275 „Dėl Privalomųjų rinkai tiekiamos runkelių 

sėklos kokybės reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 
Skyriaus pakeitimai: 
Nr. A1-210, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-14, i. k. 2017-06445 

 

III. BENDRIEJI RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ APROBAVIMO 

REIKALAVIMAI 

 

Prašymo aprobuoti runkelių sėklinį pasėlį pateikimas 

 

3. Dauginamosios medžiagos tiekėjas, norintis aprobuoti runkelių sėklinį pasėlį, pateikia 

Augalininkystės tarnybos regioniniam skyriui užpildytą Prašymo aprobuoti sėklinius pasėlius 

formą, patvirtintą Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2010 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. A1-9 „Dėl sėklinių pasėlių ir sodo augalų 

dauginamosios medžiagos aprobavimo formų patvirtinimo“.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-210, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-14, i. k. 2017-06445 

 

4. Prašymai aprobuoti runkelių sėklinius pasėlius pateikiami kasmet iki gegužės 1 d.  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=332f2410210511e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=332f2410210511e78397ae072f58c508


Nr. A1-210, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-14, i. k. 2017-06445 

 

5. Jei veislė yra saugotina, dauginamosios medžiagos tiekėjas prieš kiekvieno auginimo 

sezono pradžią pateikia Augalininkystės tarnybos regioniniam skyriui užpildytą Pranešimo 

apie saugotiną veislę ir savitąją daržovių veislę formą, patvirtintą Valstybinės augalininkystės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. A1-62 

„Dėl saugotinos veislės ir savitosios daržovių veislės dokumentų formų patvirtinimo“.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-210, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-14, i. k. 2017-06445 

 

Duomenų apie pasėtą runkelių sėklą patikrinimas 

 

6. Aprobavimą atlieka Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu patvirtinti 

asmenys (toliau – aprobuotojai). 

7. Aprobuotojui prieš runkelių sėklinio pasėlio aprobavimą turi būti pateikta: 

7.1. runkelių sėklos įsigijimo dokumentai; 

7.2. kokybę įrodantis dokumentas ir / ar bent viena siuntos etiketė ar selekcinės sėklos 

atestatas, ar jų kopija; 

7.3. duomenys apie priešsėlius, sėjomainas, lauko schemas, apsauginius atstumus; 

7.4. žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaracija; 

7.5. dauginimo sutartis (jei dauginamosios medžiagos tiekėjas yra ją sudaręs su 

augintoju); 

7.6. licencinė sutartis (dėl veislių, kurioms taikoma teisinė apsauga). 

8. Aprobuotojas patikrina, ar informacija, pateikta kokybę įrodančiame dokumente, 

selekcinės sėklos atestate ir / ar etiketėje, atitinka Prašyme aprobuoti sėklinį pasėlį pateiktą 

informaciją. 

9. Runkelių sėkliniai pasėliai aprobuojami tų veislių, kurios įrašytos į Nacionalinį 

augalų veislių sąrašą ir / ar į Bendrąjį žemės ūkio augalų rūšių veislių katalogą.  

10. Jei veislė neįrašyta į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, o tik į Bendrąjį žemės ūkio 

augalų rūšių veislių katalogą, dauginamosios medžiagos tiekėjas aprobuotojui turi pateikti 

veislės aprašymą. 

11. Jei veislė yra genetiškai modifikuota, runkelių sėkliniai pasėliai aprobuojami 

vadovaujantis taisyklių ir Genetiškai modifikuotų augalų pasėlių sambūvio su tradicinių ir 

ekologiškų augalų pasėliais taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. 3D-504/D1-608 

„Dėl Genetiškai modifikuotų augalų pasėlių sambūvio su tradicinių ir ekologiškų augalų 

pasėliais taisyklių patvirtinimo“, nuostatomis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-210, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-14, i. k. 2017-06445 

 

Reikalavimai runkelių sėkliniams pasėliams 

 

12. Dauginamosios medžiagos tiekėjas privalo šalia aprobuojamo runkelių sėklinio 

pasėlio įtvirtinti lauko žymenį, kuriame būtų nurodyta augalo rūšis, veislė, pasėlio kategorija 

ir lauko dydis. Aprobuotojas turi įsitikinti, kad lauko žymuo yra įtvirtintas prie runkelių 

sėklinio pasėlio. 

13. Siekiant išvengti nepageidaujamo apdulkinimo nuo kaimyninių augalų, runkelių 

sėkliniuose pasėliuose turi būti laikomasi mažiausių leistinų atstumų tarp pasėlių, kaip 

nurodyta šių taisyklių 1 priede. 

14. Apsaugotoje vietovėje (miškas, krūmai, gyvenvietė) mažiausias leistinas apsauginis 

atstumas gali būti sumažintas per pusę. Atitinkamu atstumu nuo sėklinio pasėlio neturi būti 

lengvai susikryžminančių runkelių bei piktžolių, tos pačios rūšies bei veislės prekinių pasodų 

bei pašarinių šakniavaisių, kurie pirmais metais gali žydėti arba būti užsikrėtę ligomis ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=332f2410210511e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=332f2410210511e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=332f2410210511e78397ae072f58c508


kenkėjais. 

15. Superelitinėms (A) ir elitinėms (B) runkelių sėkloms gauti daroma griežta augalų 

(pasodų) atranka (rudenį po nukasimo ir pavasarį po išlaikymo) pagal veislei būdingus 

požymius. Atranką atlieka veislės autorius arba jo įgaliotas asmuo. 

16. Sertifikuotos (C) kategorijos sėkloms išauginti veislės atranką atlieka augintojas. 

Surašomi atrankos aktai (laisvos formos), nurodant, kiek ir kokios kategorijos pasodų atrinkta. 

 

Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimas 

 

17. Aprobuojami šių kategorijų runkelių sėkliniai pasėliai: 

17.1. superelitinės (A); 

17.2. elitinės (B); 

17.3. sertifikuotos (C). 

18. Saugotinų veislių runkelių sėklinius pasėlius apžiūri pats dauginamosios medžiagos 

tiekėjas. 

19. Runkelių sėklinio pasėlio kategorija įvardijama pagal būsimo derliaus runkelių 

sėklinio pasėlio kategoriją. 

20. Aprobuojama atsižvelgus į pasėlio būklę ir runkelių augimo tarpsnius, tinkamus 

apžiūrai atlikti.  

21. Sėkliniai runkelių pasodai turi būti aprobuojami šakniavaisiams pasiekus techninę 

brandą, sėklojai – prieš žydėjimą (žiedpumpuriams susiformavus). 

22. Pirmiausia aprobuotojas patikrina runkelių sėklinį pasėlį kaip visumą ir apžiūrėjęs 

keletą augalų įsitikina, ar jie atitinka veislei būdingas savybes. 

23. Aprobavimo metu tikrinama: 

23.1. apsauginis atstumas; 

23.2. veislinis grynis; 

23.3. sveikumas. 

24. Pasėlio fitosanitarinė būklė įvertinama vizualiai apžiūrint pagal bendrą (0–3) balų 

sistemą: 

24.1. piktžolių, ligų ir kenkėjų pažeidimų nėra – 0; 

24.2. piktžolių, ligų ir kenkėjų pažeidimų nedaug – 1; 

24.3. piktžolių, ligų ir kenkėjų pažeidimų vidutiniškai – 2; 

24.4. piktžolių, ligų ir kenkėjų pažeidimų gausu – 3.  

25. Įvertinus pasėlio ligotumą ir kenkėjų pažeidimus 3 balais, atsižvelgiant į ligų ir 

kenkėjų pavojingumą, pasėlio kategorija vienu lygmeniu sumažinama arba pasėlis 

išbrokuojamas. 

26. Jeigu aprobuojant nustatoma, kad runkelių sėkliniai pasėliai neatitinka jiems 

keliamų reikalavimų, o trūkumus galima pašalinti, aprobuotojas turi teisę leisti dauginamosios 

medžiagos tiekėjui tai padaryti. Vėliau atliekamas pakartotinas aprobavimas. Tuo atveju, kai 

kategorijos reikalavimus atitinka tik dalis sėklinio pasėlio, aprobuotojas turi teisę aprobuoti 

tik tą dalį.  

27. Jeigu aprobuojamame runkelių sėkliniame pasėlyje priemaišų (netipinių veislei ir 

kitų veislių) randama daugiau nei leidžiama, pasėlis pripažįstamas tokios kategorijos, kurią 

atitinka pagal nustatytą priemaišų kiekį.  

28. Selekcininkui ar jo įgaliotam atstovui pageidaujant (žodžiu ar raštišku prašymu), 

aprobuojamo runkelių sėklinio pasėlio kategorija gali būti pažeminama. 

29.  Runkelių sėklinis pasėlis įvertinamas pagal šių taisyklių 3 priede nurodytus 

mažiausius veislinio grynio reikalavimus. Atsižvelgiant į juos, pasėlis priskiriamas 

atitinkamai kategorijai arba išbrokuojamas. 

30. Išbrokavus runkelių sėklinį pasėlį surašomas Pasodų aprobavimo aktas ar Sėklojų 

aprobavimo aktas, kuriame nurodomas pasėlio išbrokavimo faktas. 

31. Runkelių sėklinis pasėlis pripažįstamas netinkamu, t. y. išbrokuojamas, jei: 



31.1. neatitinka nustatytų reikalavimų; 

31.2. dėl ligų, kenkėjų ar kitų priežasčių (piktžolėtas ar išretėjęs pasėlis) nėra galimybės 

įvertinti pasėlio veislinio grynio. 

 

Kontrolinių laukelių ir augalų įvertinimas 

 

32. Kontroliniai laukeliai turi būti išdėstyti po visą lauką ir pasirenkami atsitiktine tvarka 

taip, kad apimtų visą pasėlį. Neturi būti sąmoningai pasirenkamos tos vietos, kuriose runkelių 

sėkliniai pasėliai atrodo geriau arba blogiau už vidutiniškus. 

33. Kontroliniai laukeliai atrenkami ir pažymimi žymekliais (lazda, etiketėmis) einant 

įstrižai lauko vienodais tarpais, o eilėse – ištisai arba aprobuotojas pagal esamą situaciją 

pasirenka pats kontrolinių laukelių išdėstymo schemą. 

34. Kontrolinių laukelių skaičius ir bendras kontrolinių (vertinamų) augalų kiekis 

priklauso nuo runkelių sėklinio pasėlio aprobuojamo lauko dydžio ir parenkamas remiantis 2 

priede nurodytais apskaičiavimais. Aprobuotojas apžiūri viename kontroliniame laukelyje ne 

mažiau kaip 10 augalų. Šiltnamiuose apžiūrimi visi augalai. 

35. Netipinių augalų kontroliniuose laukeliuose turi būti ieškoma pagal lengviau 

nustatomus augalų požymius, pvz., augalų aukštį, spalvą, formą, augalų subrendimo laiko 

skirtumus. 

36. Vizualiai apžiūrint įvertinamas kiekvienas augalas, nustatoma, ar jis sveikas, ar 

atitinka pagrindinius veislės požymius. Augalai išraunami arba apžiūrimi augantys. Netipiniai 

augalai pažymimi etikete. 

 

Aprobavimo aktas 

 

37. Atlikęs aprobavimą, aprobuotojas užpildo Pasodų aprobavimo akto ar Sėklojų 

aprobavimo akto formą, patvirtintą Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2010 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. A1-9. 

38. Pasodų aprobavimo aktui ar Sėklojų aprobavimo aktui suteikiamas numeris, kurį 

sudaro: 

38.1. auginimo vietovės – savivaldybės kodas (dviženklis skaičius) (4 priedas); 

38.2. aprobavimo metai (dviženklis skaičius); 

38.3. dauginamosios medžiagos tiekėjo pažymėjimo numeris (triženklis skaičius); 

38.4. aprobuotojo numeris (dviženklis skaičius); 

38.5. Pasodų aprobavimo akto ar Sėklojų aprobavimo akto registravimo numeris 

(triženklis skaičius). 

(Pasodų aprobavimo akto ar Sėklojų aprobavimo akto numerio užrašymo pavyzdys: 

32/13/120/01/023). 

 

IV. RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ APROBAVIMAS 

 

39. Runkelių sėkliniai pasodai aprobuojami šakniavaisiams pasiekus techninę brandą 

(prieš derliaus nuėmimą). 

40. Runkelių sėklojai aprobuojami prieš žydėjimą (žiedpumpuriams susiformavus). 

41. Visų kategorijų runkelių pasodų pasėliuose turi būti išrauti ir pašalinti žyduoliai.  

42. Kontrolinių laukelių ir augalų kiekis runkelių pasodams aprobuoti nurodomas 2 

priede. 

43. Aprobuojant vertinamas: 

43.1. veislinis grynis, kurio metu, analizuojami kontrolinio laukelio augalai. Jie 

suskirstomi į dvi dalis: normaliai išsivysčiusius su būdingais aprobuojamai veislei požymiais 

ir netipinius veislei (augalai su nukrypimais nuo veislės požymių, kitos veislės ar rūšies 

augalai, ryškūs hibridai). Po to nustatomas veislinio grynio procentas.  



(Pvz., aprobuodami pašarinių runkelių sertifikuotos (C) kategorijos pasėlį, kurio plotas 

2,5 ha, pagal šių taisyklių 2 priedą tikriname 7 kontrolinius laukelius, kurių viename laukelyje 

25 augalai. Iš viso apžiūrėta 175 augalai, iš kurių 173 rasta aprobuojamos veislės augalų ir 2 

vnt. – netipinių augalų. Veislinio grynio procentas apskaičiuojamas taip: 173 × 100 ÷175 = 

98,8 proc., pagal šių taisyklių 3 priedą pašarinių runkelių sertifikuotos kategorijos (C) sėklinio 

pasėlio mažiausias leistinas veislinis grynis yra 98,0 proc.); 

43.1.1. kitų veislių ir ryškių hibridų neturi būti. Ryškiais hibridais laikomi cukrinių 

runkelių ir pašarinių runkelių tarpusavio hibridai; 

43.2. pasėlio ligotumas. Runkelių A, B, C kategorijų sėkliniuose pasėliuose galimas 1 

balo augalų ligotumas: 

43.2.1. miltligė; 

43.2.2. rudmargė (runkelinė cerkospora); 

43.3. kenkėjų pažeidimas. Runkelių A, B, C kategorijų sėkliniuose pasėliuose galimas 1 

balo augalų kenkėjų pažeidimas: 

43.3.1. runkelinės musės; 

43.3.2. runkelinės spragės, 

43.4. mažiausias atstumas tarp pasėlių, kai gali įvykti nepageidaujamas apdulkinimas 

žiedadulkėmis, nuo kaimyninių augalų turi būti toks, kaip nurodyta šių taisyklių 1 priede; 

43.4.1. sėklinių augalų sėklas auginančių, žiedadulkes barstančių komponentų 

ploidiškumas nustatomas pagal Nacionalino augalų veislių sąrašo ar Bendrojo žemės ūkio 

augalų rūšių veislių katalogo nuostatas. Jeigu tokia informacija apie kurią nors veislę 

nepateikiama, tuomet laikoma, kad ploidiškumas yra nežinomas. Šiuo atveju reikalaujama, 

kad mažiausi apsauginiai atstumai tarp pasėlių būtų ne mažiau kaip 600 m. 

 

V. SAUGOTINOS VEISLĖS RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ TIKRINIMAS 

 

44. Saugotinos veislės runkelių sėklinis pasėlis turi būti apsėtas sėkla, kuri išauginta pagal 

veislės palaikymo metodiką. 

45. Saugotinos veislės runkelių sėklinį pasėlį apžiūrėdamas įvertina pats dauginamosios 

medžiagos tiekėjas.  

46. Aprobuotojas, nuvykęs į saugotinos veislės runkelių sėklinio pasėlio auginimo vietą, 

patikrina, ar dauginamosios medžiagos tiekėjas pateikė teisingą informaciją apie saugotinos 

veislės sėklinį pasėlį (auginimo vieta, veislė, plotas ha). 

47. Patikrinęs saugotinos veislės runkelių sėklinį pasėlį, aprobuotojas užpildo 

Saugotinos veislės ir savitosios daržovių veislės tikrinimo akto formą, patvirtintą Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. vasario 27 d. 

įsakymu Nr. A1-62. 

48. Jei saugotinos veislės runkelių sėklinis pasėlis atitinka ar neatitinka saugotinai 

veislei keliamų reikalavimų, apie tai nurodoma Saugotinos veislės ir savitosios daržovių 

veislės tikrinimo akto išvadoje. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

49. Aprobuotojas privalo pateikti teisingus duomenis apie runkelių sėklinio pasėlio 

būklę. 

50. Asmenys, išduodantys Pasodų aprobavimo ar Sėklojų aprobavimo aktus, Saugotinos 

veislės ir savitosios daržovių veislės tikrinimo aktus, atsako už išduotų dokumentų teisingumą 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

_________________ 

  



Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių  

1 priedas 

 

MAŽIAUSI ATSTUMAI TARP PASĖLIŲ 

 

Pasėlis Mažiausias 
atstumas, m 

Superelitinei, elitinei sėklai: nuo bet kokių Beta genties žiedadulkių šaltinių 1000  

Sertifikuotai sėklai išauginti:  

Cukrinių runkelių:  

– nuo bet kokių Beta genties žiedadulkių, nenurodytų toliau;  1000  

– diploidinis apdulkintojas nuo tetraploidinių cukrinių runkelių žiedadulkių šaltinių; 600  

– tetraploidinis apdulkintojas nuo diploidinių cukrinių runkelių žiedadulkių šaltinių; 600  

– nuo nežinomo ploidiškumo cukrinių runkelių žiedadulkių šaltinio; 600  

– diploidinis apdulkintojas nuo diploidinių cukrinių runkelių žiedadulkių šaltinių; 300  

– tetraploidinis apdulkintojas nuo tetraploidinio cukrinių runkelių žiedadulkių 

šaltinių; 

300  

– tarp dviejų cukrinių runkelių sėklinių pasėlių laukų, kuriuose nenaudojamas 

vyriškasis citoplazminis nevaisingumas 

300  

Pašarinių runkelių:  

– nuo visų Beta žiedadulkių šaltinių, nenurodytų toliau; 1000  

– diploidinis apdulkintojas nuo tetraploidinių pašarinių runkelių žiedadulkių šaltinio; 600  

– tetraploidinis apdulkintojas nuo diploidinių pašarinių runkelių žiedadulkių šaltinio; 600  

– nuo nežinomo ploidiškumo pašarinių runkelių žiedadulkių šaltinio; 600  

– diploidinis apdulkintojas nuo diploidinių pašarinių runkelių žiedadulkių šaltinio; 300  

– tetraploidinis apdulkintojas nuo tetraploidinių pašarinių runkelių žiedadulkių 

šaltinio; 

300  

– tarp dviejų pašarinių runkelių sėklinių pasėlių laukų, kuriuose nenaudojamas 

vyriškasis citoplazminis nevaisingumas 

300  

_________________ 

  



Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių  

2 priedas 

 

KONTROLINIŲ LAUKELIŲ IR AUGALŲ KIEKIS APROBUOJANT RUNKELIŲ 

SĖKLINIUS PASĖLIUS 

 
Aprobuojamas plotas, 

ha 

Kontrolinių laukelių 

kiekis, vnt. 

Augalų kiekis 

kontroliniame 

laukelyje, vnt. 

Bendras augalų kiekis, 

vnt. 

iki 0,01 2 10 20 

nuo 0,011 iki 0,5 4 25 100 

nuo 0,51 iki 1,0 5 25 125 

nuo 1,01 iki 5,0 7 25 175 

nuo 5,01 iki 10,0 10 25 250 

_________________ 

  



Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių  

3 priedas 

 

PAŠARINIŲ RUNKELIŲ SĖKLINIŲ PASĖLIŲ VEISLINIO GRYNIO 

REIKALAVIMAI 

 
Augalo rūšis Veislinio grynio proc. 

A kategorijos B kategorijos C kategorijos 

Pašariniai runkeliai 99,8 99,5 98,0 

_________________ 

  



Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių  

4 priedas 

 

SAVIVALDYBIŲ KODAI  

 

Eil. Nr. Savivaldybių pavadinimas Savivaldybių kodai 

1. Akmenės r. 32 

2. Alytaus m. 11 

3. Alytaus r. 33 

4.  Anykščių r. 34 

5. Birštono 12 

6. Biržų r. 36 

7. Druskininkų 15 

8. Elektrėnų 42 

9. Ignalinos r.  45 

10. Jonavos r. 46 

11. Joniškio r. 47 

12. Jurbarko r. 94 

13. Kalvarijos 48 

14. Kaišiadorių r. 49 

15. Kauno m. 19 

16. Kauno r. 52 

17. Kėdainių r. 53 

18. Kelmės r. 54 

19. Klaipėdos m. 21 

20. Klaipėdos r. 55 

21. Kretingos r. 56 

22. Kupiškio r. 57 

23. Kazlų Rūdos 58 

24. Lazdijų r. 59 

25. Marijampolės 18 

26. Mažeikių r. 61 

27. Molėtų r. 62 

28. Neringos 23 

29. Pagėgių 63 

30. Pakruojo r. 65 

31. Palangos m. 25 

32. Panevėžio m. 27 

33. Panevėžio r. 66 

34. Pasvalio r. 67 

35. Plungės r. 68 

36. Prienų r. 69 

37. Radviliškio r. 71 

38. Raseinių r.  72 

39. Rokiškio r. 73 



Eil. Nr. Savivaldybių pavadinimas Savivaldybių kodai 

40. Rietavo 74 

41. Skuodo r. 75 

42. Šakių r. 84 

43. Šalčininkų r. 85 

44. Šiaulių m. 29 

45. Šiaulių r. 91 

46. Šilalės r. 87 

47. Šilutės r. 88 

48. Širvintų r. 89 

49. Švenčionių r. 86 

50. Tauragės r. 77 

51. Telšių r. 78 

52. Trakų r. 79 

53. Ukmergės r. 81 

54. Utenos r. 82 

55. Varėnos r. 38 

56. Vilkaviškio r. 39 

57. Vilniaus m. 13 

58. Vilniau r. 41 

59. Visagino 30 

60. Zarasų r. 43 

_________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Įsakymas 
Nr. A1-210, 2017-04-14, paskelbta TAR 2017-04-14, i. k. 2017-06445 
Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. gegužės 15 d. 

įsakymo Nr. A1-170 „Dėl Runkelių sėklinių pasėlių aprobavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=332f2410210511e78397ae072f58c508

